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Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2022r. poz. 1710 z późn. zm. – dalej uPZP) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 uPZP. , którego 
przedmiotem są dostawy opatrunków. Nr sprawy 10/PN/23 
 

Pytania Wykonawcy pierszego: 

Pytanie 1  - Część 4 poz.1 

Czy Zamawiający dopuszcza w fartuchach rozmiary : L 130±2cm; XL 135±2cm; XXL 

145±2cm, XXXL 155cm±2cm, pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiary: 

M- 120 – 130 cm, L - 135-140 cm   XXL – 150-157 cm 
 

Pytania do wzoru umowy 

1) Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 3 i 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: 
Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki 
zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w 
treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 
2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę 
wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 
wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo 
odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania 
świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje 
się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy.  
2) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej 
nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w 
projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady 
proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat 
odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu 
z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, 
natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy.  



 

 
 

3) Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, 
cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę 
stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena 
netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i 
nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 
podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem 
cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki 
podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym 
przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są 
ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 
ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 
Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej 
wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 
podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z 
przepisami podatkowymi 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy.  
 

4) Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta 
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w 
stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w 
formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest 
odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę 
wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że 
Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 
stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco 
niskich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy.  
 
(2)Pytania wykonawcy drugiego: 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

część nr 1 
Poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bielonej ligniny w arkuszach 

pakowaną w folię, sklasyfikowanej przez producenta jako wyrób higieniczny dopuszczony 

do użytku w warunkach szpitalnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 7-8 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej tkanej z 

zapinką o rozciągliwości ok. 95 %? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 11-13 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej o 

czasie wiązania 2-4 minuty? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Poz. 38 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania 

szwów w którego składzie znajdują się nożyczki metalowe ostro/ostre 11,4 cm zamiast 11 

cm? 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

(3) Pytania wykonawcy trzeciego: 

Część 2, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści tupfery gazowe w kształcie kuli? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu rozmiaru 15X15 oraz 
pozostałych zapisów. 
 
Część 2, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’250sztuk z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 250 szt. z przeliczeniem. 
 
Część 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii kolana z chłonnego 
i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2: 
• 1 x serweta z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm  o wymiarach 230 cm x 
320 cm , zintegrowana z torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z 
otworem samouszczelniającym 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  
• 1 x serweta pomocnicza wzmocniona o wymiarach 150 cm x 190 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw uniwersalny z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2: 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, z niedzieloną taśmą 
samoprzylepną 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm  
• 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm  
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm 
•  1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10cm x 50cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x145 cm  
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150cm 
x190 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zabiegów ginekologicznych z 
chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2: 
• 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z 
otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z 
torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm. W serwecie dodatkowa taśma samoprzylepna w 
rozmiarze 6cm x 38cm. 
• 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 



 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2: 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 
cm x 30 cm wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o 
wymiarach 80 cm x 90 cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii dloni/stopy z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 
zintegrowane z organizatorami przewodów: 
• 1 x serweta o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o 
średnicy 3,5 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii biodra z hydrofobowej 
włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażone 
we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów: 
• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 
cm, wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 300cm wzmocnienie o wymiarze 30cm 
x 80cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 



 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii dłoni/stopy z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 
zintegrowane z organizatorami przewodów: 
• 1 x serweta o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o 
średnicy 3,5 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do laparoskopii z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2, w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z 
organizatorami przewodów: 
• 1 x serweta 200/270 cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym o wymiarach 25 cm x 30 cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 
• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm 
x 190 cm? 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

Część 3, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2. 
• 2 x serweta bez przylepca o wymiarach 90 cm x 120 cm 
• 6 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 
• 2 x podkład wysokochłonny wypełniony pulpą celulozową o wymiarach 60 cm x 90 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do usuwania żylaków z 
chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2: 
• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 
cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 
cm x 190 cm? 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści zestaw brzuszno – kroczowy z 
chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2: 
• 1 x serweta 180/270 cm x 220 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym w kształcie trapezu o wymiarach 30 cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem 
w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zabezpieczonym klapką 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 
• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 
cm x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści zestaw uniwersalny z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z 
dwoma poczwórnymi organizerami przewodów. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 
136 g/m2. 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 25 
cm x 60 cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 25 
cm x 60 cm 
• 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 25 
cm x 60 cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 



 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 
cm x 190 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 13, 14 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
Część 3, pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach: M- 124 cm, L – 
128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 14 - Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach: M- 124 cm, L – 
128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm, XXXL – 170 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiary: L – 128 cm, XXL – 157, XXXL – 170 
cm. 
 
Część 3, pozycja 19 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 150 x 200 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 20 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 170 x 300 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 3, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści kieszeń o wymiarach 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 70 x 
120 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 23 - Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę dla noworodka o 
wymiarach 75 x 80 cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 24 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 114cm x 150cm, 
wzmocnienie o rozmiarze 25cm x 50cm, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o 
wymiarach 78cm x 80cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
  
Część 3, pozycja 25 - Czy Zamawiający dopuści serwetę do znieczulenia 75 x 80 cm z 
otworem przylepnym owalnym 6 x 15 cm + 4 dodatkowe przylepce na rogach serwety? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 26 - Czy Zamawiający dopuści obłożenie z hydrofobowej włókniny 
trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we 
wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów: 



 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 280 cm z otworem o średnicy 10 cm 
•2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o 
wymiarach 150 cm x 190 cm. 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Część 3, pozycja 27 - Czy Zamawiający dopuści torbę do przechwytywania płynów o 
wymiarach 50cm x 50cm wyposażoną w sztywnik w górnej części torebki, filtr w dolnej, 
wewnętrznej części torby i port do odsysania treści w dolnej części worka, którego 
budowa umożliwia podłączania drenów o różnej średnicy. Zintegrowana z przylepcami w 
górnej części torby w rozmiarze 5 cm x 50 cm, 4 x 4 cm x 5 cm. Torba wykonana z 
przeźroczystej folii polietylenowej 0.065 mm. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
  
Część 4, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarach: M- 124 cm, L – 
128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  M- 120 – 130 cm, L - 135-140 cm   XXL – 150-
157 cm 
 
Część 4, pozycja 2 - W związku z pojawieniem się na rynku ubrań operacyjnych, które 
nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający 
oczekuje ubrań operacyjnych przebadanych zgodnie z aktualnym wydaniem normy EN tj. 
z normą EN 13795-2:2019. 
Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków 
operacyjnych, co ma być potwierdzone raportem z badań z niezależnego laboratorium 
oraz załączenia tego raportu do oferty przetargowej?   
Badania takie należy wykonać na gotowym produkcie tj. na ubraniu operacyjnym a nie 
materiale. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem europejskim do ubrań 
operacyjnych znajduje zastosowanie norma EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia 
chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. 
Norma definiuje wymagane parametry, minimalne wymagania, metody i kryteria badania 
oraz dzieli rozwiązania na spełniające wymagania standardowe lub wysokie co wskazuje 
obszary zastosowania tych wyrobów. Żądanie potwierdzenia zgodności z normą EN 
13795-2:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie rozwiązania, które w sposób 
odpowiedni zapewnią dbałość o minimalizowanie zanieczyszczenia powietrza w sali 
operacyjnej przez złuszczony naskórek pochodzący ze skóry osób noszących podczas 
zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy podkreślić, iż 
zgodnie z zapisami normy dzięki wskazaniu dwóch poziomów wydajności (standardowy i 
wysoki) ułatwiona zostaje ocena właściwości barierowych wyrobów. W zależności od 
czystości mikrobiologicznej sali operacyjnej wymaganej do zabiegu operacyjnego mogą 



 

być wymagane różne wyroby.  W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę 
pacjentów i personelu Zamawiający winien nabyć rozwiązania spełniające aktualne 
wymagania normatywne. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

(4) Pytania Wykonawcy czwartego: 

W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o 
sprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: 
 
Część 1, poz. 3,4 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 
cm ; o wykroju 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 
18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 1, poz. 4 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami 
m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. 
opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 
zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 
zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylizację tlenkiem etylenu.. 
 
Część 1, poz. 1-4 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela. 
 

Zmianie ulega Rozdział X. Termin związania ofertą  
Termin związania Wykonawcy złożoną ofertą upływa w dniu 08.08.2023 r. (90 dni). 
 
Zmianie ulega Rozdział XII. Sposób i termin składania ofert 
1)Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 11.05.2023 r do godz. 12.30. 

 
Zmianie ulega Rozdział XIII. Termin otwarcia ofert 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2023 r. godz. 13.20. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 
 
 
 

Podpis........................................ 
 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice#_blank
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